ANEXO III
PROGRAMA GAMES/RS

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA

A [Nome da Instituição Proponente], inscrita no CNPJ sob o nº      , por meio do seu representante legal, declara para os devidos fins a existência de previsão orçamentária para fazer frente à contrapartida comprometida por esta ICT Proponente e por suas entidades parceiras, prevista para o projeto “[Título do Projeto]” submetido ao Edital SICT 02/2021, no valor de [Valor em reais por extenso], correspondente, conforme o presente edital, à quantia que compõe o percentual mínimo do valor solicitado à Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

[Local], [Dia] de [Mês] de 2021.

___________________________________________
Nome e Assinatura do Representante Legal

OBS: se indicadas entidades parceiras cada parceira também preenche um ANEXO III